INDICAÇÃO Nº
862
, DE 2007

Considerando que o investimento feito na área de esporte é uma das melhores fórmulas para evitar que nossa juventude se envolva com as drogas;

Considerando que o interior do Estado é órfão em opções esportivas para a população mais carente e para os estudantes;

Considerando que a população de Batatais reivindica a cobertura da quadra poliesportiva do Centro Comunitário Dr. João de Souza Marques;

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador que possa analisar a liberação de recursos necessários para a cobertura da quadra poliesportiva do Centro Comunitário Dr. João de Souza Marques, no município de Batatais.

Sala das Sessões, em

Deputado Rafael Silva - PDT

SPL - Código de Originalidade: 711978 040507 0822